INDICAÇÃO N°                 /2024.

  Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as

formalidades regimentais, que se faça apelo ao Prefeito do Cabo de

Santo Agostinho e Compesa, solicito que seja feito um estudo para que

possa melhorar o abastecimento da agua, neste município.

JUSTIFICATIVA

  A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo
necessário que se mantenha uma oferta adequada de água de boa qualidade

para toda a população. O acesso à água potável possui íntima ligação com o

direito à vida e com a dignidade da pessoa humana, sendo inegável sua
importância.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

César Paiva

Vereador

		2024-02-16T00:05:26-0300